
                 
                             
                  
     
   

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση ανανέωσης του εθνικού δικτύου “Γεωπεριβαλλοντικά-Γεωμυθολογικά μονοπάτια” για το 
σχολικό έτος 2018-19» 

 
Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 220798/Δ7/21-12-2018 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις: 
1.Του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2.Του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
3.Του  ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3». 
4. Του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-6-2018), Άρθρο 20, παρ. 12 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
5. Του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.». 
6.Του Π.Δ. 125/2016 - ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016  με θέμα «Διορισμός Υπουργών  Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
7.Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
8.Την υπ’ αριθ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, θεσμικών οργάνων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων….. και μη κυβερνητικές οργανώσεις». 
9.Την υπ’ αριθ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης».  
10.Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί Θεματικών Δικτύων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 
11.Της με αρ.40023/Υ1/09/-03-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 867/ Β΄/12-03-2018) με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "με 
εντολή Υπουργού", "με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού", "με εντολή Υφυπουργού" στους Γενικούς/Διοικητικό και 
Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠΠΕΘ ….. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
12.Της με αρ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».  
13.Της με αρ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων 
(Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
14.Της με αρ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
15.Της με αρ. 8820/05-07-2016 Απόφασης ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα : «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

             Β. Το υπ’ αριθ. 52/21-12-2018 έγγραφο του Κ.Π.Ε. Στυλίδας-Υπάτης.   
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

        Τη συνέχιση της λειτουργίας του εθνικού θεματικού δικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, που 

συντονίζει το ΚΠΕ Στυλίδας-Υπάτης, «Γεωπεριβαλλοντικά-Γεωμυθολογικά μονοπάτια», καθώς και την 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΕΙΦΟΡΙΑ   
ΤΜΗΜΑ Α’  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ                                  

& ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ   
 
 

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΡΟΣ:  ΚΠΕ ΣΤΥΛΙΔΑΣ - ΥΠΑΤΗΣ 
              (kpestylidas@gmail.com) 
ΚΟΙΝ.: -ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & Β’/ΘΜΙΑΣ    
               ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
             -ΙΝΕΔΙΒΙΜ kpe@inedivim.gr   

Μαρούσι, 29-1-2019 
Αρ. Πρωτ.:  Φ7/ΠΝ/220798/13186/Δ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: disedu@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Σ. Λαπατά 
                            Π. Νικολακοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442579 

 

 

mailto:kpe@inedivim.gr
mailto:disedu@minedu.gov.gr


ανασυγκρότηση της συντονιστικής του επιτροπής για το σχολικό έτος 2018-2019.  

 

Α. Συντονιστική Επιτροπή 
 

1. Αγγελής Κωνσταντίνος, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Στυλίδας-Υπάτης – Πρόεδρος 
2. Σταυρόπουλος Γεώργιος, Υπ. Σχ. Δρασ. Α/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας- Αντιπρόεδρος 
3. Καντανολέων Νεκτάριος, Υπεύθυνος Σχ. Δραστ. ΔΔΕ Εύβοιας - Γραμματέας 
4. Πανάγου Αθανάσιος, Αν. Υπεύθυνος ΚΠΕ  Άμφισσας – Ταμίας 
5. Μακέλη Γραμματή, Υπεύθυνη ΚΠΕ Μακρινίτσας - Μέλος  
6. Τσούρα Αγγελική, Αν. Υπεύθυνη ΚΠΕ Κρεστένων - Μέλος 
7. Βρυώνης Ηλίας, Υπεύθυνος ΚΠΕ Κιλκίς - Μέλος 
8. Νομικού Χριστίνα, Εκπ/κός του 7ου Δ. Σ. Αγίου Δημητρίου – Μέλος 
9. Τσολάκος Θωμάς, εκπρόσωπος του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

 
     Β. Αναπληρωματικά μέλη 
 

1. Σπαρτινού Μαρία-Γεωργία, Υπεύθυνη Σχ. Δραστ. ΔΔΕ Κυκλάδων 
2. Τριανταφύλλου Σταυρούλα, Υπεύθυνη ΚΠΕ Δραπετσώνας  
3. Ιππέκη Βασιλική, Υπεύθυνη Περιβαλλοντικής ΔΠΕ Δυτ. Θεσ/νίκης 
4. Χατζημίχου Κωνσταντίνα, Υπεύθυνη Σχ. Δραστ. ΔΠΕ Λάρισας 
5. Θεοδωρίδου Σοφία, Υπεύθυνη ΚΠΕ Έδεσσας 
6. Παπαναστασίου Ασπασία, Εκπ/κός του 1ου ΕΠΑΛ Αγίας Παρασκευής 
7. Σαμαρά Άννα, Εκπ/κός του Γυμνασίου Ραφήνας 
8. Μπαντής Γεώργιος, Υπεύθυνος Σχ. Δραστ. ΔΔΕ Δράμας 
9. Παππού Σοφία, Εκπ/κός του 1ου Δ.Σ. Άνω Λιοσίων 

 
       Γ. Παιδαγωγική Ομάδα 

 
1. Κουτμάνης Παναγιώτης, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Στυλίδας-Υπάτης 
2. Κλειάσσιου Γαρυφαλλιά, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη ΚΠΕ Νέας Κίου 
3. Κεφαλογιάννη Ζαχαρένια, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη ΚΠΕ Ανωγείων 
4. Μαρτιμιανάκη Άννα, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη ΚΠΕ Αρχανών 
5. Παπαγιανοπούλου Πολυξένη, Υπ. Σχ. Δρ/των Β/μιας Εκπ/σης Φθιώτιδας 
6. Παπαγεωργίου Μαρίνα, συνταξιούχος εκπ/κός-ιδρυτικό μέλος του δικτύου 
7. Φανιουδάκη Έλενα, Μέλος Π.Ο. ΚΠΕ Αρχανών 
8. Χατζηελευθερίου Εμμανουήλ, Υπεύθυνος Περιβαλλοντικής ΔΔΕ Α΄ Αθήνας 
9. Βασιλείου Αναστάσιος, Μέλος της Π.Ο. του Κ.Π.Ε. Καστοριάς 
10. Παπαγιάννης Κωνσταντίνος, Εκπ/κός ΠΕ70, ΔΠΕ Πειραιά 
11. Γαρυφαλλίδου Δέσποινα, Εκπ/κός του Πειραματικού Δ. Σ. Μαρασλείου 
12. Φασούλα Στεργιανή, Εκπ/κός του 1ου ΔΣ Ν. Ραιδεστού, Θεσ/νίκης 
13. Κλίτσα Αλεξάνδρα, Εκπ/κός ΠΕ60 της ΔΠΕ Β΄ Δυτ. Αττικής 
14. Κοντοπούλου Φωτεινή, Εκπ/κός ΠΕ60 της ΔΠΕ Β΄ Δυτ. Αττικής  
15. Μάστορης Βασίλειος, Εκπ/κός ΠΕ02 του ΓΕΛ Κύμης 
16. Μαρκατσέλης Ευάγγελος, εκπρόσωπος Γεωμυθολογικής Εταιρείας 
17. Χριστοδούλου Χρήστος, Εκπ/κός ΠΕ70 του 4ου ΔΣ Λαμίας 
18. Καρμίρη Γαρυφαλλιά, Εκπ/κός ΠΕ70 του 8ου ΔΣ Λαμίας 

 
          Δ. Συνεργαζόμενα ΚΠΕ  : 

 

Α/Α ΚΠΕ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1.  Άμφισσας Πανάγου Αθανάσιος  

2.  Ανωγείων Κεφαλογιάννη Ζαχαρένια  

3.  Αρχανών  Μαρτιμιανάκη Άννα Φανιουδάκη Έλενα 

4.  Δραπετσώνας Τριανταφύλλου Σταυρούλα  

5.  Έδεσσας Θεοδωρίδου Σοφία  

6.  Μακρινίτσας Μακέλη Γραμματή  

7.  Καστοριάς Βασιλείου Αναστάσιος  



8.  Καστρίου Καζακώνη Πηνελόπη  

9.  Κιλκίς Βρυώνης Ηλίας  

10.  Κόνιτσας Καραμπίνας Φίλιππος  

11.  Νέας Κίου Κλειάσσιου Γαρυφαλλιά  

12.  Κρεστένων Τσούρα Αγγελική  

 
 
    Κατά την τελευταία τριετία (2015-2018) λειτουργίας του δικτύου είχαν ενταχθεί σε αυτό:  
 

Σχολεία: 67 
Μαθητές: 2101 
Εκπαιδευτικοί: 171 

 

     

Το πρόγραμμα «Γεωπεριβαλλοντικά - Γεωμυθολογικά   μονοπάτια» δίνει το έναυσμα στους μαθητές να 

κατανοήσουν: 

-την ιστορία και την προϊστορία του τόπου μας,  

-τις περιβαλλοντικές αλλαγές που προσπάθησαν να εξηγήσουν οι μύθοι, 

-τη συνεχόμενη αλλαγή του περιβάλλοντος και την ανθρώπινη παρέμβαση στις αλλαγές αυτές  

 
 

 

           Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο απολογισμό  δράσης  του 

Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στο Τμήμα A’  Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία της  Δ/νσης Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία. 

Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την 

έγκριση του Τμήματος A’  Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία της  Δ/νσης Υποστήριξης 

Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία του ΥΠ.Π.Ε.Θ..  

 
 
 
 
 

                                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  

 
                                                                                                           

                                                                                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 

                                                    
     Εσωτερική διανομή: 
  -Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
 

 


		2019-01-30T10:34:58+0200




